
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 229/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 01 de Fevereiro de 2024 

 

 

 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
02023006/2024. 
Processo Administrativo nº 100086/2023. 
Pregão Eletrônico nº 082/2023.  
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.  
Contratada: Posto de Combustivel Muniz Ltda, CNPJ: 
07.384.493/0001-50. 
Valor total contratado: R$ 3.493.000,00 (Três milhões, 
quatrocentos e noventa e três mil reais). 
Objeto: Prestar fornecimento parcelado de combustíveis na 
sede do município, referente aos itens 1, 2 e 3 do Lote I, 
conforme termo de referência. 
Fonte de recursos Nº 01: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos;  
Fonte de recursos Nº 02: 632 - Transferências do Estado 

referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 

vinculados; 

Fonte de recursos Nº 03: 600 - Transferências Fundo a 

Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

Federal – Blc. 

Dotação: QDD/2024.  
Vigência: 01 (um) ano.  
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela 
contratante) e Sr. Deusdete Honorato Muniz (pela 
contratada).  

Princesa Isabel-PB, 30 de janeiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
02023007/2024. 
Processo Administrativo nº 100086/2023. 
Pregão Eletrônico nº 082/2023.  
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.  
Contratada: RI Comercio de Derivados de Petróleo Ltda, 
CNPJ: 03.562.340/0001-02. 
Valor total contratado: R$ 2.336.000,00 (dois milhões, 
trezentos e trinta e três mil reais). 
Objeto: Prestar fornecimento parcelado de combustíveis na 
sede do município, referente aos itens 1, 2 e 3 do Lote II, 
conforme termo de referência. 
Fonte de recursos Nº 01: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos;  
Fonte de recursos Nº 02: 540 - Transferências do Fundeb - 
Impostos e Transferências de Impostos; 
Fonte de recursos Nº 03: 541 - Transferências do Fundeb - 
Complementação da União – VAAF; 
Fonte de recursos Nº 04: 542 - Transferências do Fundeb - 
Complementação da União – VAAT; 
Fonte de recursos Nº 05: 543 - Transferências do Fundeb - 
Complementação da União – VAAR; 
Fonte de recursos Nº 06: 550 - Transferência do Salário 
Educação; 
Fonte de recursos Nº 07: 551 - Transferências de Recursos 
do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 
Fonte de recursos Nº 08: 569 - Outras Transferências de 
Recursos do FNDE; 

Fonte de recursos Nº 09: 632 - Transferências do Estado 
referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 
vinculados; 
Fonte de recursos Nº 10: 660 - Transferência de Recursos 
do Fundo Nacional de Assistência. Social – FNAS. 
Dotação: QDD/2024.  
Vigência: 01 (um) ano.  
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela 
contratante) e Sr. Sebastião Nicácio de Oliveira (pela 
contratada).  

Princesa Isabel-PB, 30 de janeiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
02023008/2024. 
Processo Administrativo nº 100086/2023. 
Pregão Eletrônico nº 082/2023.  
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.  
Contratada: Posto Diesel São José Ltda, CNPJ: 
35.419.936/0001-36. 
Valor total contratado: R$ 1.073.900,00 (um milhão, setenta 
e três mil e novecentos reais). 
Objeto: Prestar fornecimento parcelado de combustíveis dos 
veículos do município em trânsito na cidade de Juazeirinho, 
referente aos itens 1, 2 e 3 do Lote III, conforme termo de 
referência. 
Fonte de recursos Nº 01: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos;  
Fonte de recursos Nº 02: 540 - Transferências do Fundeb - 
Impostos e Transferências de Impostos; 
Fonte de recursos Nº 03: 541 - Transferências do Fundeb - 
Complementação da União – VAAF; 
Fonte de recursos Nº 04: 542 - Transferências do Fundeb - 
Complementação da União – VAAT; 
Fonte de recursos Nº 05: 543 - Transferências do Fundeb - 
Complementação da União – VAAR; 
Fonte de recursos Nº 06: 550 - Transferência do Salário 
Educação; 
Fonte de recursos Nº 07: 551 - Transferências de Recursos 
do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 
Fonte de recursos Nº 08: 569 - Outras Transferências de 
Recursos do FNDE; 
Fonte de recursos Nº 09: 632 - Transferências do Estado 
referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 
vinculados; 
Fonte de recursos Nº 10: 660 - Transferência de Recursos 
do Fundo Nacional de Assistência. Social – FNAS. 
Dotação: QDD/2024.  
Vigência: 01 (um) ano.  
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela 
contratante) e Sr. Marcio Jose Ângelo Guedes (pela 
contratada).  

Princesa Isabel-PB, 30 de janeiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

 
 

 

 



Paraíba , 21 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XV | Nº 3557 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 42 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS 

NO BAIRRO JANDUHY CARNEIRO E CARVALHADAS NA 

CIDADE DE POMBAL-PB. 

  

A CPL da Prefeitura Municipal de Pombal, constituída através da 

Portaria n.º 001/2024 de 03/01/2024, comunica aos interessados que 

fica determinado que a reunião para abertura dos envelopes contendo 

as propostas comerciais ocorrerá no dia 23/02/2024 às 08:30hs no 

local abaixo consignado. Mais informações no Departamento de 

Licitações, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Pombal situada 

na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 1º andar, Centro, Pombal-PB, 

no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 14h:00min às 

18h:00min ou pelo e-mail: licitação@pombal.pb.gov.br. 

  

Pombal, 20 de fevereiro de 2024. 

  

LEONARDO FARIAS DA SILVA 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador:3F92457A 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

02023006/2024 

 

Processo Administrativo nº 100086/2023. 

Pregão Eletrônico nº 082/2023. 

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 

Contratada: Posto de Combustivel Muniz Ltda, CNPJ: 

07.384.493/0001-50. 

Valor total contratado: R$ 3.493.000,00 (Três milhões, quatrocentos 

e noventa e três mil reais). 

Objeto: Prestar fornecimento parcelado de combustíveis na sede do 

município, referente aos itens 1, 2 e 3 do Lote I, conforme termo de 

referência. 

Fonte de recursos Nº 01: 500 - Recursos não Vinculados de 

Impostos; 

Fonte de recursos Nº 02: 632 - Transferências do Estado referentes a 

Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados; 

Fonte de recursos Nº 03: 600 - Transferências Fundo a Fundo de 

Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Blc. 

Dotação: QDD/2024. 

Vigência: 01 (um) ano.  

Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 

Sr. Deusdete Honorato Muniz (pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 30 de janeiro de 2024. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:8CA30251 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

02023007/2024 

 

Processo Administrativo nº 100086/2023. 

Pregão Eletrônico nº 082/2023. 

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 

Contratada: RI Comercio de Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ: 

03.562.340/0001-02. 

Valor total contratado: R$ 2.336.000,00 (dois milhões, trezentos e 

trinta e três mil reais). 

Objeto: Prestar fornecimento parcelado de combustíveis na sede do 

município, referente aos itens 1, 2 e 3 do Lote II, conforme termo de 

referência. 

Fonte de recursos Nº 01: 500 - Recursos não Vinculados de 

Impostos; 

Fonte de recursos Nº 02: 540 - Transferências do Fundeb - Impostos 

e Transferências de Impostos; 

Fonte de recursos Nº 03: 541 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAF; 

Fonte de recursos Nº 04: 542 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAT; 

Fonte de recursos Nº 05: 543 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAR; 

Fonte de recursos Nº 06: 550 - Transferência do Salário Educação; 

Fonte de recursos Nº 07: 551 - Transferências de Recursos do FNDE 

referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 

Fonte de recursos Nº 08: 569 - Outras Transferências de Recursos do 

FNDE; 

Fonte de recursos Nº 09: 632 - Transferências do Estado referentes a 

Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados; 

Fonte de recursos Nº 10: 660 - Transferência de Recursos do Fundo 

Nacional de Assistência. Social – FNAS. 

Dotação: QDD/2024. 

Vigência: 01 (um) ano.  

Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 

Sr. Sebastião Nicácio de Oliveira (pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 30 de janeiro de 2024. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:E96A0531 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

02023008/2024 

 

Processo Administrativo nº 100086/2023. 

Pregão Eletrônico nº 082/2023. 

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 

Contratada: Posto Diesel São José Ltda, CNPJ: 35.419.936/0001-36. 

Valor total contratado: R$ 1.073.900,00 (um milhão, setenta e três 

mil e novecentos reais). 

Objeto: Prestar fornecimento parcelado de combustíveis dos veículos 

do município em trânsito na cidade de Juazeirinho, referente aos itens 

1, 2 e 3 do Lote III, conforme termo de referência. 

Fonte de recursos Nº 01: 500 - Recursos não Vinculados de 

Impostos; 

Fonte de recursos Nº 02: 540 - Transferências do Fundeb - Impostos 

e Transferências de Impostos; 

Fonte de recursos Nº 03: 541 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAF; 

Fonte de recursos Nº 04: 542 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAT; 

Fonte de recursos Nº 05: 543 - Transferências do Fundeb - 

Complementação da União – VAAR; 

Fonte de recursos Nº 06: 550 - Transferência do Salário Educação; 

Fonte de recursos Nº 07: 551 - Transferências de Recursos do FNDE 

referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 

Fonte de recursos Nº 08: 569 - Outras Transferências de Recursos do 

FNDE; 

Fonte de recursos Nº 09: 632 - Transferências do Estado referentes a 

Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados; 

Fonte de recursos Nº 10: 660 - Transferência de Recursos do Fundo 

Nacional de Assistência. Social – FNAS. 

Dotação: QDD/2024. 

Vigência: 01 (um) ano.  

Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 

Sr. Marcio Jose Ângelo Guedes (pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 30 de janeiro de 2024. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito  

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:1AF917CB 

 


